
Ny redaktionsledning

Statsvetenskaplig tidskrift fick 1 januari 2012 ny redaktionsledning. Mats Sjölin, 

framgångsrik redaktionssekreterare tillika ansvarig utgivare, avgick vid årsskif-

tet och efterträddes av Magnus Jerneck, som tillsammans med Björn Badersten 

och litteraturredaktören Rickard Andersson bildar det nya arbetsteamet. Bengt 

Lundell kvarstår som teknisk redaktör. 

Det har varit praxis att en redaktionssekreterare för Statsvetenskaplig tid-

skrift sitter länge. Mats Sjölin tjänstgjorde en kortare period än sina företrädare 

– 7 år – men hann under sin tid genomdriva för tidskriften helt avgörande för-

ändringar. Han gjorde den tillgänglig elektroniskt, skapade på nytt regelmäs-

sighet i utgivningen och införde ett system med ”peer review”-granskning, allt 

för att garantera kvaliteten och stärka inslaget av professionalism i verksam-

heten. Under Sjölins ledning satsade man också medvetet på specialnummer. 

Den uppmärksammade volymen om partier, som lanserades i Almedalen som-

maren 2010 (2010/2), liksom den om den svenska grundlagen (2011/3) är några 

belysande exempel. 

Den nya redaktionsledningen har ingen strävan att bryta med Mats Sjölins 

arv, tvärtom. Vi vill fortsätta arbetet med att göra tidskriften till ett attraktivt 

och självklart svenskspråkigt forum, även för nya generationer statsvetare. Vi 

vill slå ett slag för gränsöverskridande teman där en dialog med andra ämnen 

uppfattas som väsentligt. Vi vill säkra en hög kvalitet och en jämn utgivnings-

takt och kommer att fortsätta att ge ut specialnummer av olika slag; vi ser där-

för gärna att både äldre och yngre forskare engagerar sig som gästredaktörer. 

Tänkbara teman är förvaltning som business, partier i förändring, teknik och 

sociala medier och statsvetenskapens didaktik; en tvärläsning av det stora stats-

ministerprojektet och ett specialnummer om idéanalys och idéers betydelse 

står också på programmet. Först ut är en specialvolym om litteratur i politiken, 

skriven och redigerad av litteratur- och språkvetare i Lund. Förutom de klas-

siska avhandlingsanmälningarna kommer vår recensionsavdelning att fortsätta 

uppmärksamma nyutkommen stats- och samhällsvetenskaplig litteratur; vi 

tycker också det är viktigt att läroböckerna i vårt ämne diskuteras och granskas.

Med årets första nummer har vi glädjen att offentliggöra tidskriftens nya 

elektroniska arkiv. I ett samarbete med universitetsbiblioteket i Lund har samt-

liga årgångar av tidskriften digitaliserats och finns nu tillgängliga och sökbara i 

fulltext. Arkivet når man via tidskriftens hemsida. Framöver kommer tidskrif-

ten att publiceras elektroniskt med ett nummers fördröjning.

Sist, men inte minst, förnyar vi tidskriftens layout. Senast tidskriften fick 

ett nytt utseende var 2005. Varje layout speglar i någon mån sin tid, men också 
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traditioner och redaktörernas tycke och smak. Vi hoppas att läsarna skall finna 

den nya formgivningen, inspirerad av 1960-talets avskalade stil, både attraktiv 

och tillgänglig. Vi behåller den blå grundtonen på omslaget, men trycker inne-

hållet på ett nytt och, hoppas vi, mer läsvänligt papper. Läs och njut!

Magnus Jerneck Björn Badersten Rickard Andersson 

Redaktionssekreterare Bitr. redaktionssekr. Litteraturredaktör 
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